РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]10 октября 2025	      	                 №5744
Орёл

О внесении изменений
в постановление администрации города Орла от 18.11.2011 №3580
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Орла»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Орла от 08.10.2009 № 3185
«Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг города Орла», руководствуясь ст.22  Устава городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от 18.11.2011 №3580 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Орла» изменения, дополнив раздел 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией города Орла по запросам заявителей»  строкой 1-84 следующего содержания:
«
	1-84
	Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты члену семьи (близкому родственнику) погибшего (умершего) гражданина Российской Федерации, принимавшего участие в специальной военной операции или выполнявшего специальные задачи на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации

	Управление социальной поддержки населения, опеки и попечитель-ства админист-рации города Орла
	Бес-платно
	Преду-смотрено
	Конституция Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Семейный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 02.05.2006
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Постановление администрации города Орла от 18.03.2010 № 809
 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Орла»

	Нет

».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин